
1/3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Δ.Ο.Υ. ΧΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ: Διοκητικής & μηχ/κής υποστήριξης  
Ταχ. Δ/νση: Μιχ. Λιβανού 66, 82132 
Πληροφορίες: Λυμπέρης Νεκτάριος & 
Φλατσούση Μαρία 
Τηλέφωνο: 22713-52126 
Fax: 22710-22737 
E-Mail: doy.chiou@aade.gr 

                                           Xίος, 18/08/2020 

Αριθ. Πρωτ. 6628 
 

 
ΘΕΜΑ: “Συγκρότηση επιτροπής για τη διενέργεια των διαδικασιών επιλογής για την 
καταστροφή των πινακίδων κυκλοφορίας με ανακύκλωση της ΔΟΥ Χίου, σύμφωνα 
με την ΑΤΥΕ ΑΑΔΕ 1148065 ΕΞ 2019 Απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΔΟΥ ΧΙΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

• του Κεφαλαίου Α' “Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων” 
του πρώτου μέρους του Ν. 4389/2016 (Α' 94) «Επείγουσες διατάξεις 
για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 

• του Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών” 

• του Ν. 2286/1995 (Α' 19) “Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων” όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
2741/1999 (Α' 199) και ισχύει  

• του Ν. 4270/2014 (Α' 143) “Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4438/2016 (Α' 220) 

• των άρθρων 13 – 15 του δεύτερου κεφαλαίου “Συλλογικά όργανα της 
Διοίκησης” του Ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει. 

• του Ν. 3861/2010 ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδικτυακό πρόγραμμα Διαύγεια και 
άλλες διατάξεις” 

• της αριθμ. Πρωτ. Δ. ΟΡΓ. Α. 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 (Β' 968) 
απόφαση του Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με 
θέμα Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων” 

mailto:doy.chiou@aade.gr
ΑΔΑ: Ω6ΘΜ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΥ



2/3 

2. Την αριθμ. Πρωτ. Δ. ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017 5.01.2017 (Β' 12, 52, 234, 1032) 
απόφαση Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων “Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών Ειδικών Αποκεντρωμένων και 
Περιφερειακών Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, εξουσιοδότηση υπογραφής σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους 
αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών 
Υπηρεσιών αυτής” 

3. Τη διαπιστωτική πράξη Δ. ΟΡΓ. Α. 1119253 ΕΞ /08.08.2017 (Β' 2823, 3086 & 
4058) “Ορισμός των Οργανικών Μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων οι οποίες αποτελούν χωριστές επιχειρησιακές μονάδες …..” 

4. Την αριθμ. ΑΤΥΕ ΑΑΔΕ 1148065 ΕΞ 2019 Απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ με θέμα 
“Καθορισμός αρμοδίων Υπηρεσιών και διαδικασία καταστροφής πινακίδων 
κυκλοφορίας με την παρ. 4 του άρθρου 45 Ν. 4530/2018” 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συνιστούμε την: 
«Επιτροπή για τη διενέργεια των διαδικασιών επιλογής για την καταστροφή των 
πινακίδων κυκλοφορίας» , την οποία  στελεχώνουν  οι παρακάτω υπάλληλοι: 
1. Λυμπέρης Νεκτάριος (Α.Μ.Υ.: 419929), υπάλληλος με βαθμό B' του κλάδου 
ΤΕ/Εφοριακών, που υπηρετεί στη ΔΟΥ Χίου, ως Πρόεδρος 
2. Φλατσούση Μαρία (Α.Μ.Υ: 526566), υπάλληλος με βαθμό Β' του κλάδου 
ΠΕ/Εφοριακών, που υπηρετεί στη ΔΟΥ Χίου, ως αναπληρωτής του Προέδρου 
3. Λαμπρινούδης Νικόλαος (Α.Μ.Υ.: 524561), υπάλληλος με βαθμό Β' του κλάδου 
ΠΕ/Εφοριακών που υπηρετεί στη ΔΟΥ Χίου ως τακτικό και αναπληρωματικό μέλος. 
4. Πούλου Σοφία (Α.Μ.Υ.: 521187), υπάλληλος με βαθμό Α' του κλάδου ΠΕ/ 
Εφοριακών, που υπηρετεί στη ΔΟΥ Χίου, ως τακτικό και αναπληρωματικό μέλος 
5. Πετράκη Μαρία (Α.Μ.Υ.: 543454), υπάλληλος με βαθμό Β' του κλάδου 
ΠΕ/Εφοριακών, που υπηρετεί στη ΔΟΥ Χίου ως τακτικό και αναπληρωματικό μέλος. 
 
Όλα τα μέλη της παραπάνω επιτροπής μπορούν ταυτόχρονα να αναπληρώνουν 
οποιοδήποτε μέλος της επιτροπής εκτός του Προέδρου μέχρι την κάλυψη της 
απαρτίας που είναι τρία (3) άτομα συνολικά (Πρόεδρος + 2 μέλη). 
 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί το μέλος αυτής που θα ορίζει κάθε φορά 
ο Πρόεδρός της. 
 
Το έργο της επιτροπής είναι: 

• Η καταμέτρηση των πινακίδων κυκλοφορίας, συντάσσοντας πρακτικό 
καταμέτρησης. 

• Η εξέταση αν οι προσφέροντες πληρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής στη 
διαδικασία επιλογής βάση των όρων τις σχετικής διακήρυξης. 

• Ο έλεγχος και η αξιολόγηση των προσφορών συντάσοντας πρακτικό σε τρία 
(3) αντίτυπα, τα οποία πρέπει να παραδοθούν εντός δύο (2) ημερών στο 
τμήμα Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης της ΔΟΥ Χίου, 
προκειμένου να συνταχθεί απόφαση ανάθεσης για το έργο. 

ΑΔΑ: Ω6ΘΜ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΥ



3/3 

• Η εισήγηση στην αρμόδια υπηρεσία για την διενέργεια της  διαγωνιστικής 
διαδικασίας, τον αποκλεισμό των προσφερόντων από τη διαδικασία, την 
απόρριψη των προσφορών, την επιλογή οικονομικού φορέα, τη ματαίωση 
της διαδικασίας, την απόρριψη ή την αποδοχή των ενστάσεων. 

• Η γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία 
επιλογής. 

• Η αυτοπρόσωπη παρουσία κατά τη διαδικασία καταστροφής. 
 
Η επιτροπή είναι άμισθη και θα συνεδριάζει εντός του ωραρίου εργασίας της ΑΑΔΕ 
σε χρόνο και τόπο που ορίζουν ο Πρόεδρος αυτής ενώ η θητεία της διαρκεί έως την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 
 Η Προϊσταμένη της ΔΟΥ Χίου 

 
 

Μουτάφη Μαρία 
Εφοριακός ΠΕ/Α' 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Τμήμα Διοικητικής & Μηχανογραφικής Υποστήριξης ΔΟΥ Χίου 
2. Πρόεδρο και μέλη των Επιτροπών μέσω της Υπηρεσίας τους 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΘΜ46ΜΠ3Ζ-ΣΛΥ


		2020-08-18T10:05:40+0300


		2020-08-18T10:20:18+0300
	Athens




